Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2013

№  17
Об утверждении положения о приемных эвакуационных пунктах и составе ПЭП

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Владимирской области от 07.10.2010 № 1081 «Об организации планирования, подготовки и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в чрезвычайных ситуациях на территории Владимирской области», в целях совершенствования организации мероприятий по подготовке и проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о приемных эвакуационных пунктах (приложение № 1)

2. Утвердить схему организации приемных эвакуационных пунктов (Приложение № 2)

3.Утвердить состав приемных эвакуационных пунктов № 235,236 (Приложение № 3, 4)

4. Приемный эвакуационный пункт № 235 развернуть в здании сельского дома культуры д. Мокрое, приемный эвакуационный пункт № 236 развернуть в здании средней школы д. Демидово,
5.Начальникам ПЭП № 235 (Н.А. Венедиктова) и ПЭП № 236 (Л.А. Серегина) укомплектовать рабочие группы личным составом и уточненные списки представлять мне на утверждение ежегодно к 1 января.

Глава муниципального образования

В.И. Панин

Приложение № 1

к постановлению главы Муниципального образования Демидовское (сельское поселение)

от  14.03.2013  .№  17
ПОЛОЖЕНИЕ

о приемном эвакуационном пункте

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.Данное положение определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакоприемного пункта (ПЭП) в мирное и военное время.

2.Приемный эвакуационный пункт создается в мирное время распоряжением главы района и обеспечивается всем необходимым для его работы. Он располагается вблизи пунктов (станций) высадки.

3.Приемный эвакуационный пункт является органом районной эвакоприемной комиссии и предназначен для приема, отправки и расселения прибывающего эваконаселения в места постоянного размещения.

4.Начальник ПЭПа утверждается распоряжением главы местного самоуправления района, а остальной состав назначается из числа руководящего состава и актива по месту расположения пункта Постановлением главы поселка.

5.Под ПЭП отводятся общественные и административные здания, которые обеспечиваются средствами проводной и громкоговорящей связи, средствами передвижения и защитными сооружениями для укрытия людей.

6.Эваконаселение вывозится (выводится) с ПЭП в места постоянного размещения местным транспортом или пешими колоннами.

7.Руководящий состав ПЭПов заблаговременно (в мирное время) проходит плановую подготовку (переподготовку) в учебно-методическом центре ГУ ГОЧС области, курсах ГО района и совершенствует свои практические навыки на учениях и штабных тренировках по тематике гражданской обороны.

8.Администрация ПЭП в практической деятельности руководствуется Федеральным законом «О гражданской обороне» № 28-ФЗ от 12.02.1998г. и другими нормативными актами Российской Федерации и начальника ГО Владимирской области, начальника ГО главы Гусь-Хрустального района.

ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

· встреча прибывающих эвакуационных эшелонов, автоколонн и обеспечение высадки эваконаселения совместно с администрацией пункта высадки.

При необходимости организация временного размещения прибывающего эваконаселения в ближайшем к месту высадки населенном пункте;

· во взаимодействии с автотранспортной службой района организация отправки эваконаселения в пункты его постоянного размещения автомобильным и пешим порядком;

· доклады эвакоприемной комиссии района о времени прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в места расселения;

· организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;

· обеспечение поддержания общественного порядка в районе пункта высадки и укрытие эваконаселения по сигналам гражданской обороны.

СТРУКТУРА ПЭП

 В структуру ПЭП входят:

 -группа встречи и размещения эваконаселения;

 -группа учета эваконаселения;

 -группа отправки и сопровождения эваконаселения (колонны)

 -стол справки;

 -группа охраны общественного порядка;

 -медицинский пункт;

 -комната матери и ребенка;

 -комендантская служба.

ПОРЯДОК РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЭП
 а) в мирное время:
· изучается положение о ПЭПе, распределяются обязанности, разрабатываются и корректируются документы ПЭП;

· определяются необходимые средства связи, уточняются маршруты следования эвакуируемого населения, места укрытия на пути следования колонн и на ПЭПе;

· с личным составом проводятся занятия, инструктажи и тренировки по выполнению функциональных обязанностей, по сбору в рабочее и нерабочее время;

 б) при переводе с мирного на военное положение:
· по распоряжению районной эвакоприемной комиссии проводятся подготовительные мероприятия;

· оповещается, собирается личный состав ПЭП и обеспечивается средствами защиты и рабочими документами;

· принимается и оборудуется помещение для работы и сбора людей;

· уточняются документы, проводятся занятия и тренировки с личным составом ПЭП;

· организуется круглосуточное дежурство;

· оборудуются укрытия для людей;

· представляются донесения в районную эвакоприемную комиссию о ходе выполнения подготовительных мероприятий.

 в) с получением распоряжения о проведении эвакуации
· по распоряжению районной эвакоприемной комиссии ПЭП полностью развертывается и приступает к работе;

· свою работу ПЭП организует при непосредственном руководстве районной эвакоприемной комиссии, у которой уточняется время прибытия и количество людей, подлежащих расселению;

· с представителями объектов экономики, прибывшими с эваконаселением и списками в двух экземплярах, сверяют наименование предприятия (организации) и наличие прибывших людей, уточняются номера транспортных средств, распределяют людей по направлениям и объявляют места его расселения;

· эвакоколонна с населением отправляется к месту расселения только после получения задачи от начальника ПЭП;

· представляют донесения в районную эвакоприемную комиссию о ходе выполнения эвакомероприятий.

Приложение № 2
к постановлению главы Муниципального образования Демидовское (сельское поселение)

от  14.03.2013  .№ 17
СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ
приемного эвакуационного пункта
	Начальник ПЭП

	Заместитель

начальника ПЭП

г р у п п ы

	 Отправки и

 сопровождения

 эваконаселения

	 Встречи, приема и

 размещения

 эваконаселения

	 Медицинский

 пункт

	 Стол

 справок

	 Охраны

общественного порядка

	 Комната

 матери и ребенка

	 Учета

 эваконаселения

	 Комендантская

 служба

Приложение № 3
к постановлению главы Муниципального образования Демидовское (сельское поселение)

от 14.03._2013г. № 17

СОСТАВ

приемного эвакуационного пункта

	№№

п.п.
	Должность на

ПЭП
	Фамилия Имя

Отчество
	Место основной

работы
	Домашний

адрес

	1.
	Начальник ПЭП
	Серегина Людмила Александровна
	Директор МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово, ул.Зеленая, д.68, тел.53-1-60

	2.
	Зам. начальника ПЭП
	Макарова Наталья Владимировна
	Зам.директора  МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово, ул. Новая, д.4, тел. 53-1-43

	3.
	Комендант
	Плужникова Оксана Алексеевна
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово,

ул. Центральная, д.46,

	4.
	Начальник группы встречи и размещения
	Петрова Любовь Леонидовна
	Учитель  МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово,

ул. Центральная, д.14

	5.
	Помощник
	Рожкова Вера Алексеевна
	Учитель МКОУ Перовской ООШ, тел.53-4-41
	д. Перово,

ул. Центральная, д.12

	6.
	Помощник
	Боровкова Ольга  Сергеевна
	Зам. директора  МКОУ Перовской ООШ, тел.53-4-41
	д. Часлицы, 8.

	7.
	Начальник группы отправки и сопровождения
	Пичушкин Геннадий Геннадьевич
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово, ул.Центральная, д.13

	8.
	Помощник
	Щетнев Федор Иванович
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Старково, 38

	9.
	Помощник
	Зоткина Надежда Владимировна
	Учитель МКОУ Перовской ООШ, тел.53-4-41
	д. Перово, ул. Школьная, 11, тел. 53-4-43

	10.
	Помощник
	Пименова Елена Витальевна
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово, ул.Молодежная, д.12

	11.
	 Помощник
	Андриянова Елена Борисовна
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово, ул.Молодежная, д.4

	12.
	Начальник группы учета эваконаселения
	Карпушина Нина Васильевна
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово,

ул. Полевая, д.1

	13.
	Помощник
	Стрюкова Татьяна Михайловна
	Учитель МКОУ Перовской ООШ,

тел.53-4-41
	д. Перово,

ул. Центральная, д.52

	14.
	Помощник
	Медведа Надежда Витальевна
	Директор КБУК «Демидовское ЦКО»
	д. Демидово, ул.Молодежная, д.5

	15.
	Начальник группы ООП
	Кочетков Николай Аркадьевич
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово,

ул.Центральная, д.4

	16.
	Помощник
	Игнатова Ирина Николаевна
	Воспитатель МКОУ Перовской ООШ,

тел.53-4-41
	с. Часлицы. 8

	17.
	Помощник
	Игнатов Михаил Сергеевич
	Учитель МКОУ Перовской ООШ,

тел.53-4-41
	д. Часлицы, 8

	18.
	Начальник мед. пункта
	Клюева Татьяна Викторовна
	Заведующая  Демидовским ФАП

 тел. 53-1-47
	д. Демидово, ул. Зеленая, д. 61

	19.
	Помощник
	Мытарова Елена Владимировна
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д.Тальново

ул. Центральная, д.40

	20.
	Помощник
	Кузнецова Тамара Яковлевна
	Зубной врач Демидовского ФАП, тел.53-1-47
	д. Демидово, Центральная, 13

	21.
	 Начальник стола справок
	Бурмистрова

Любовь Ивановна
	Библиотекарь МБУК «Ильичевская ПБ» д.Демидово
	д. Демидово,

ул.Центральная, д.54

	22.
	Помощник
	Танкова Любовь Александровна
	Учитель МКОУ Демидовской СОШ, тел 53-1-46
	д. Демидово,

ул. Центральная, д.10

	23.
	Помощник
	Терехова Татьяна  Валентиновна
	Учитель  МКОУ Перовской ООШ, тел.53-4-41
	д. Перово, ул. Новая, д.2, тел. 53-1-50

	24.
	Дежурный по комнате матери и ребенка
	Пичушкина

Татьяна  Евгеньевна
	Заведующая МКДОУ детский сад №32 д.Демидово

Тел.53-1-32
	д. Демидово, ул.Центральная, д.13

	25.
	Помощник
	Коноплева

Татьяна Михайловна
	Воспитатель

МКДОУ детский сад №32 д.Демидово

Тел.53-1-32
	д. Демидово, ул. Новая, д.16

	26.
	Помощник
	Фадина Любовь Михайловна
	 Воспитатель  МКДОУ детский сад №32 д.Демидово

Тел.53-1-32
	д. Демидово, ул.Центральная, д.52

Приложение № 4
к постановлению главы Муниципального образования Демидовское (сельское поселение)

от  14.03.2013 .№ 17
СОСТАВ

приемного эвакуационного пункта

	№№

п.п.
	Должность на

ПЭП
	Фамилия Имя

Отчество
	Место основной

работы
	Домашний

адрес

	27.
	Начальник ПЭП
	Венедиктова Наталья Анатольевна
	Директор СК д. Мокрое
	Д. Мокрое, д.66

	28.
	Зам. начальника ПЭП
	Панина Тамара  Алексеевна
	Директор МУК « Ильичевская поселенческая библиотека»
	Д. Мокрое , д.21

	29.
	Комендант
	Логинова Елена Геннадьевна
	Зав. Перовской библиотекой
	Д. Перово, ул. Зеленая, д. 5

	30.
	Начальник группы встречи и размещения
	Матвеева Наталья Михайловна
	МОУ « Мокровская  ООШ»
	Д. Мокрое,104

	31.
	Помощник
	Прибавкина Любовь Алексеевна
	Учитель «Мокровская ООШ»
	Д. Мокрое ,66

	32.
	Помощник
	Рязанцева Елена Владимировна
	Учитель «Мокровская ООШ»
	 П. Мезиновский , ул. Калинина, 12

	33.
	Начальник группы отправки и сопровождения
	Кузнецова Вера Ивановна
	Учитель «Мокровская ООШ»
	Д. Мокрое,93

	34.
	Помощник
	Шабанова Любовь Михайловна
	Учитель Мокровской  ООШ
	Д. Мокрое, 54

	35.
	Начальник группы учета эваконаселения
	Рудакова Светлана Михайловна
	Учитель «Мокровская ООШ»

	Д. Шевертни, 6

	36.
	Помощник
	Макаров Александр Михайлович
	Электрик Мокровский СК
	П. Ильичево

	37.
	Начальник группы ООП
	Проникова Зинаида Вениаминовна
	Главный специалист МО Демидовское
	Д. Мокрое , д. 115

	38.
	Помощник
	Рогова Оксана Владимировна
	Главный специалист МО Демидовское
	Д. Аристово, д. 25

	39.
	Начальник мед. пункта
	Сиротина  Галина  Алексеевна
	Зав. Мокровским ФАП
	Д. Мокрое

	40.
	Помощник
	Курицына  Ирина Николаевна
	Зав. Ильичевским ФАП
	П. Ильичево

	41.
	Начальник стола справок
	Кузнецова Вера Викторовна
	Учитель «Мокровская ООШ»
	Д. Шевертни,11

	42.
	Помощник
	Кугушева Людмила  Лазаревна
	Учитель «Мокровская ООШ»
	Д. Шевертни, 2

	43.
	Дежурный по комнате матери и ребенка
	Мурышкина Галина  Трофимовна
	Учитель «Мокровская ООШ»
	Д. Мокрое,40

	44.
	Помощник
	Космачева Вера Васильевна
	Техслужащая Мокровский СК
	Д. Мокрое ,19